- Phát hành 05 kỳ bản tin nông dân Bình Dương với số lượng 15.000 cuốn đến các chi, tổ Hội, câu lạc bộ, nhằm cung cấp thông tin tuyên truyền cho hội viên nông dân làm tư liệu học tập sinh hoạt ở các chi, tổ, câu lạc bộ như: các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Ất Mùi năm 2015, các gương nông dân điển hình tiên tiến để tuyên truyền trước, trong và sau Hội nghị đại biểu điển hình tiên tiến Hội Nông dân tỉnh Bình Dương lần thứ IV giai đoạn (2010 – 2015).

2. Công tác củng cố, xây dựng tổ chức Hội các cấp:

Công tác củng cố nâng cao chất lượng hoạt động Hội và phát triển hội viên luôn được các cấp Hội chú trọng.

Vận động hội viên nông dân tham gia phong trào "Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa" phấn đấu đạt danh hiệu gia đình văn hóa, khu, ấp văn hóa. Đến nay, có 43.344 hộ đăng ký thực hiện gia đình văn hoá.

Mùng Đàng, mừng Xuân Ất Mùi năm 2015 và kỷ niệm các ngày lễ lớn trong năm, các cấp Hội phối hợp tổ chức và tham gia các hoạt động chào mừng như: Tổ chức Giải bóng chuyền "Bông lúa vàng"; tổ chức Hội thi Hoa Lan "Mừng xuân mới" ; Hội thi "Gói bánh tét" ; tổ chức thi hát Karaoke, đua thuyền, việt dã, ẩm thực, bóng đá và Liên hoan "Tiếng hát nông dân"...Nhân dịp Tết Nguyên đán Ất Mùi 2015, các cấp Hội đã tổ chức vận động các mạnh thường quân, các công ty, xí nghiệp ủng hộ tiền, quà để chăm lo cho một số gia đình chính sách, cán bộ Hội đã nghỉ hưu, hội viên nông dân nghèo đón Tết với 1.896 phần quà, tổng giá trị trên 549 triệu đồng.